
Dohoda o úpravě vzájemných práv a
povinností vlastníků vodovodů

provozně souvisejÍcÍch

Smluvní strany

VoKa-ekologické stavby, spol. s r.o.

spojovací 1539
396 01 Humpolec
IČO: 46680331, DIČ: CZ46680331
Zastoupená panem Jiřím Choutkou a paní Barborou Kaňovou, jednateli společnosti

(dále jako vlastník I)

a

Město Humpolec

Horní náměstí 300
396 22 Humpolec
IČO: 00248266

Zastoupená starostou obce panem Karlem Kratochvílem a místostarostou panem Ing.
Vlastimilem Bruknerem

(dále jako vlastník ii)

uzavřely dnešního dne tuto dohodu v souvislosti s ustanovením §8, odst. 3 zákona 274/2001
Sb. vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích).

1



0
Úvodní prohlášeni

Vlastník I je výlučným majitelem veřejného vodovodu Bioagra-VoKa (dále jako vodovod A),
s|oužÍcÍho k zásobováni pitnou vodou v k.ú. Krasoňov, Komorovice, Mladé Bříště, Záhoří u
Humpolce a Humpolec.

Vlastník ll je mimo jiné majitelem veřejného vodovodu ve městě Humpolec (dále jako
vodovod B). Tento vodovod je zásobován pitnou vodou z vlastního podzemního zdroje, který
se skládá z lokalit Perlavka, Šibeňák, Vodačka, Zemanovsko a Vilémov-kašna a dále je
napojen na vodovod pevak, kterým je dodávána pitná voda z vodárenské nádrže Šv'hov
(Žel'vka).

výše uvedené vodovody A a B spolu budou provozně souviset, jakmile bude zrealizováno
propojení těchto vodovodů vodovodním propojovacím řadem, který bude zbudován na
náklady vlastníka l. Touto dohodou dává vlastník ll souhlas vlastníkovi I s vybudováním
propojovacího řadu z vodovodu A do vodovodu B a napojením v předávacím místě, přičemž
mu poskytne veškerou součinnost. V předávacím místě bude vstupovat voda z vodovodu A
do vodovodu B za podmínek uvedených dále v této dohodě.

Předávacím místem pro účely této dohody je armaturní komora vodojemu jihlavská
vodovodu B vlastníka ll.

Ill. Předmět dohody

Vlastník l bude dodávat, za podmínek stanovených obecně závaznými předpisy a touto
dohodou, pitnou vodu z vodovodu A do vodovodu B vlastníka It v požadované jakosti dle
platných právních předpisů pro jakost pitné vody pro veřejnou potřebu.

Vlastník l se zavazuje v dostatečném časovém předstihu projednat s vlastníkem ll plánované
úpravy, opravy, revizní práce nebo jiné změny, které by mohly mít vliv na jakost vody či
změnu parametrů dodávané pitné vody předané.

Za porušení závazku vlastníkem I se nepovažuje omezení nebo přerušení dodávek vody
z důvodu živelné pohromy, při havárii vodovodu nebo při možném ohrožení zdraví lidi nebo
majetku.

lV. Měřeni

Dodávka vody do vodovodu vlastníka ll je měřena vodoměrem, umístěným v předávacím
místě - armaturní komoře vodojemu jihlavská v majetku vlastníka ||.

Vodoměr určený k měření vody předané je fakturačním měřidlem, které musí splňovat
požadavky stanovené zákonem Č. 505/1990 Sb. o metrologii. Podléhá úřednímu ověření
podle platných obecně závazných právních předpisů a vlastník l je povinen zajistit ověřování,
údržbu, opravy a výměnu vodoměru.

2



Odečet vodoměru bude provádět vlastník ll dle potřeby, nejméně však jedenkrát za měsíc a
bude o tomto odečtu proveden zápis do provozního deníku. Vlastník ll umožní vlastníku l na
vyžádáni přístup k vodoměru z důvodu kontrolního odečtu množství odebrané vody. Oba
vlastníci mají právo přebírat údaje z vodoměru a zřídit si na své náklady dálkový přenos
údajů z tohoto vodoměru pro svou potřebu.

Má-li jakákoliv strana pochybnosti o správnosti měření nebo zjistI-li závadu na vodoměru,
který je ověřený v zákonné době, zajistí vlastník l přezkoušení vodoměru. Toto právo lze
uplatnit nejpozději při výměně vodoměru. Pokud se prokáže, že vodoměr měří správně,
hradí náklady na přezkoušení strana, která jej vyvolala. Dále je pak postupováno podle
reklamačního řádu, který je v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

V. Parametry dodávané vody

Za kvalitu vody dodávané z veřejného vodovodu A do vodovodu B odpovídá vlastník l, který
zajišťuje pravidelné rozbory vody ve vodovodu A v akreditované laboratoři v souladu
s obecně závaznými právními předpisy. Pokud vlastník l zjistí, že ve vodovodu A má voda
nevyhovujÍcÍ kvalitu podle platných právních předpisů pro parametry pitné vody pro
veřejnou potřebu, neprodleně zastaví dodávku vody z vodovodu A do vodovodu B a o této
skutečnosti bude informovat vlastníka It. Dále podnikne opatření k obnovení dodávky vody.

V předávacím místě je možné zjišťovat jakost vody předané. Vlastník l zřIdí v místě předávání
vody místo {výtokový kohout) pro odběr předávané vody k provedení kontrolního rozboru.

VI. Tlak dodávané vody

V místě předávání vody je hodnota hydrodynamického tlaku vody přibližně 45 m vodního
sloupce při uzavřeném odběrovém potrubí.

VIl. M nožství dodávané vody

Vlastník l bude dodávat vodu z vodovodu A do vodovodu B po pokrytí potřeby zásobování
stávajÍcÍch odběratelů pitnou vodou připojených na vodovodu A v době podpisu této
dohody. Ze strany vlastníka || je závazek odebrat vodu od vlastníka l v množství alespoň 25
tis. mýrok. Po překročení tohoto množství v kalendářním roce vlastník Il písemně informuje
vlastníka l o překročení tohoto množství dodávky vody, pokud si nebude přát dále vodu
v témže kalendářním roce odebírat. Pokud vlastník I neobdrží písemný pokyn k přerušení
dodávky vody, má se za to, že vlastník ll souhlasí s další dodávkou vody z vodovodu A do
vodovodu B a vlastník l má plné právo na její úhradu dle odst. IX této dohody.

3



viii. Zajištění funkčnosti

Účastnici dohody prohlašují, že si navzájem poskytnou veškerou možnou součinnost tak, aby
bylo zajištěno bezpečné a plynulé provozováni provozně souvisejÍcÍch vodovodů. Každý
z vlastníků odpovídá za funkčnost technické infrastruktury ve svém vlastnictví.

IX. Cena, fakturace

Cena vody předané v předávacím místě bude v souladu s cenovými předpisy. Cena vody
předané bude stanovena jako jednosložková cena za 1 m3 dodané pitné vody do vodovodu
vlastníka ll.

Fakturace za odběr vody bude prováděna jedenkrát za měsíc. Pokud nebude ve fakturačním
období uskutečněna žádná dodávka vody, faktura nebude vystavena. Splatnost faktur za
dodávku vody činí 14 dnů od data vystavení faktury.

X. Závěrečná ustanovení

Plnění této dohody bude u Vlastníka íl {vodovod B) prostřednictvím provozovatele.

Obě smluvní strany se seznámily se zněním dohody před jejím podpisem. Pokud se v této
dohodě účastnici dohody zavazuji plnit své závazky a oprávnění, rozumí se tím, že se zavazují
zajistit plnění těchto závazků a oprávnění i prostřednictvím provozovatelů svých vzájemně
propojených vodovodů.

Účastnici dohody se zavazuji vzájemně se informovat o určeni nebo změně provozovatele
svého vodovodu provozně souvisejÍcÍho s vodovodem druhého účastníka dohody a o
oprávnění provozovatele předávat nebo přebírat vodu druhému účastníku dohody a/nebo
provozovateli jeho vodovodu, a to neprodleně.

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu
neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom stejnopise.

Smlouva může být změněna jen na základě dohody obou stran, a to písemnými dodatky.

4



V Humpolci, dne

Za vlastníka l

Jiří Choutka

Barbora Kaňová

V Humpolci, dne 4( .1A. XLĹ

Za vlastníka Il

Karel Kratochvil

Ing. Vlastimil Brukner

5



_Městský tik cl !4Llľnf)o|ec

, Zprac.:

'°"°' 13. 01. 2022
č,,k,uh
'°" jí """" "" """ "' ' "" ""

S;").Ĺ. ..:
Pří! · SP 'eí ·


